# 湘潭电化科技股份有限公司 对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保情况概述

湘潭电化科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2022年 10月 25日召 开第八届董事会第九次会议,以同意票7票,反对票0票,弃权票0票审议通过 了《关于为全资子公司融资事项提供担保的议案》。

为满足全资子公司靖西湘潭电化科技有限公司(以下简称"靖西电化")生 产经营需要,公司将为靖西电化向中国建设银行股份有限公司百色分行申请的不 超过青亿元人民币的最高综合授信额度和向广西靖西农村商业银行股份有限公 司湖润支行申请的不超过伍仟万元人民币的最高综合授信额度提供连带责任保 证担保,期限均为壹年。

该担保事项无需提交公司股东大会审议,目前尚未正式签署担保协议文件。

#### 二、被担保人基本情况

公司名称: 靖西湘潭电化科技有限公司

统一社会信用代码: 914510257759965876

成立日期: 2005年8月9日

注册地址: 靖西市湖润镇新兴街

法定代表人: 刘干江

注册资本: 42,120 万元人民币

经营范围: 电解二氧化锰生产、销售: 蒸汽的生产、销售: 机电产品的销售: 货物或技术进出口(国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外)(依法 须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

靖西电化系公司全资子公司,信用等级良好,未发生贷款逾期的情况,亦不

#### 属于失信被执行人。

靖西电化最近一年又一期的相关财务指标:

单位: 人民币元

项目	2021年12月31日	2022年9月30日
总资产	1, 201, 018, 986. 40	1, 173, 910, 861. 31
总负债	684, 987, 829. 26	574, 857, 415. 98
净资产	516, 031, 157. 14	599, 053, 445. 33
资产负债率	57. 03%	48. 97%
	2021 年度	2022年1-9月
营业收入	658, 377, 804. 48	516, 051, 566. 64
利润总额	58, 364, 693. 96	93, 970, 738. 61
净利润	50, 117, 359. 29	83, 022, 288. 19

靖西电化 2021 年 12 月 31 日/2021 年度的财务数据已经审计,2022 年 9 月 30 日/2022 年 1-9 月的财务数据未经审计。

## 三、拟签署的担保协议的主要内容

- (一)为靖西电化向中国建设银行股份有限公司百色分行申请的不超过壹亿 元人民币的最高综合授信额度提供担保。
  - 1、担保方式:连带责任保证担保
  - 2、担保期限: 賣年
  - 3、担保金额:人民币 10,000 万元
- (二)为靖西电化向广西靖西农村商业银行股份有限公司湖润支行申请的不超过伍仟万元人民币的最高综合授信额度提供担保。
  - 1、担保方式: 连带责任保证担保
  - 2、担保期限: 壹年
  - 3、担保金额:人民币 5,000 万元

#### 四、董事会意见

董事会认为:公司为靖西电化提供担保是为支持其经营发展,满足其生产经营的资金需求,符合公司及靖西电化的整体利益,且靖西电化生产经营稳定,资信状况良好,未发生贷款逾期的情况。本次为靖西电化提供的担保无反担保。

#### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司已审批的对外担保额度为89,600万元(全部为对子公司的担保,含本次为靖西电化提供的15,000万元担保),实际对外担保金额为29,900万元,占公司2021年度经审计合并报表归属于母公司所有者权益的14.99%;公司无逾期对外担保,控股子公司亦未发生任何对外担保。

特此公告。

湘潭电化科技股份有限公司董事会 二0二二年十月二十五日